平成２９年２月２０日

５年１組 保護者様

大阪市立山之内小学校

           校 長 平 山 行 一

 ５年１組の学級休業について

 向春の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、５年１組におきまして、本日の『風邪様疾患(インフルエンザを含む)』により欠席

の児童が１０名となりました。

 そこで、これ以上の感染を防ぐため、５年１組については、２１日（火）から２３日

（木）までの３日間を学級休業とさせていただくことにいたしました。

 つきましては、下記のことに注意していただき、ご家庭での健康管理に十分ご配慮いただ

きますようお願いいたします。この３日間は風邪やインフルエンザにかかっていない人も外

出は控えてください。読書や課題など家庭で自主学習をするようにしてください。

    ＜次の登校日は２月２４日（金）になります。＞

※なお、２４日は大阪市の総合研究発表会のため１３：１５総下校となります。

                   記

① うがい・手洗いを励行させる。

② 夜は早く寝させ、十分体を休めさせる。

③ できるだけ外出をさける。習い事もできればひかえてください。

  （習い事に行って罹患している人もいます。）

④ 食事をきちんとし、栄養を十分とる。

⑤ 風邪の症状が出た時は、早く医者の診察を受ける。

⑥ 薬などで様態が急変することもありえますので、児童が１人にならないように

ご配慮をお願いいたします。

※学級休業中に新たにインフルエンザに罹患した場合は、学校に連絡を入れていた

 だくようにお願いいたします。

※「いきいき」には２月２３日(木)まで、参加することができません。